ANAXAGORAS vmbra terrae ea in parte caeli infistere, cum Sol infra terram delatus non totum illuminat. DEMOCRITVS splendoris collectione & densationem, a multis, iisque paruis & continen- tibus stellis collucētibus profecti. ARISTOTELES incendium vaporis sicci, multiq; & continui: ita- que crinitum etiam ignem fieri infra aetherem, sub planetis. POSIDONIUS ignis compagem, stella clariorem, splendore densiorem.

De cometis, traicientibus, ac trahibus. Cap. II.

PYTHAGOREORVM quidam cometam putant esse stellam ex earum numero, quae non semper videantur, sed statotēpore sua reuolutione exoriantur. Alii reflexione nostri visus ad Solem: quomodo in speculis quaedam apparent. ANAXAGORAS, DEMOCRITVS, coitum stellarum duarum autplurium fulgorem suum coniungentium. ARISTOTELES igneam coagmētationem ex vapore sicco enatam. STRATO lumen sideris nube comprehēsum densa, sicut fit in lucernis. HERACLIDES Pōticus nubem in sublimi a sublimi lumine illustratam. eandem etiam pogonia, hoc est barbatē stel- le, causam adsignat. ab his trahiformem, columna rem, aliasq; cognatas harum impressiones differre itidem, ut Peripatetici, statuit pro ratione figurae in quam nubes conformatur. EPIGENES elationē in sublime spiritus terra permixti & accensi. BOE- THVS imaginem ab aere soluto oblatā. DIOGENI visum fuit, crinitas istas apparitiones, qui comete dicuntur, esse stellas. ANAXAGORAS diatontas, hoc est ignes traicientes ab aethere scintillarum instar deferri: quae etiam causa sit, quod statim ex- stinguuntur. METRODORVS, elici scintillas violen- ta solis in nubem impressione. XENOPHANES, omnia id genus compactum aliquid aut motum esse nubium ignitarum.

De tonitribus fulguribus, fulminibus, presteribus, typhonibus. Cap. III.

ANAXIMANDER ista omnia gigni ab aere. Cum enim is densa comprehensus nubevi erumpit ob suam partium tenuitatem ac leuitatem, ruptura sonitum edi: diuulsione iuxta nigredinem nubis, fulgorem. METRODORVS cum in nubem crassicie concretam ventus incidit, eū perfractio- ne nubis sonitum edere. ictu autem & scissione fulgorem. celeritate autē motus calorem a Sole sumere, & fulmen iacere. fulminis imbecillitate in presterem, hoc est ignitam procellam, abire. ANAXAGORAS, quando calidum in frigidum incidit, scilicet aetherea pars in aetream, eam fragore tonitru edere, colore autem qui est ad nigredinē nebulosae partis fulgorem, multitudine autē ac magnitudine luminis fulmen: igni autem corpulentiore typhonē, hoc est vorticem, nebuloso presterem efficere. STOICI tonitru collisionem nubium, fulgorem ortum ex ea incendium, fulmen fulgore, vehementiore, presterē languidiore. ARISTOTELES hoc quoq; fieri ē sicca exhalatione docet. quae cū in humidum illapsa vaporem vi exitū sibi conficit, allisione & perruptione tonitrus sonitum nasci, sicci autem accensione fulgur. presteres & typhones multiplicatione materiae, quam vtrique attrahunt, calidiorem prester, crassio- rem typho.